
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 009/2017       DE 31 de julho de 2017. 

 

“Disciplina a operacionalização do processo de posse dos candidatos classificados no Concurso 

Público, da Prefeitura Municipal de Três Lagoas/MS, conforme Edital nº 001/2014.” 

 

GILMAR ARAUJO TABONE, Secretário Municipal de Administração da Prefeitura de Três Lagoas, 

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições legais e considerando o que lhe confere o art. 43 

da Lei Orgânica do Município, 

 

 R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - Convocar o candidato, conforme relação anexa, aprovado no Concurso Público/2014 – 

Edital 029/2015, para comparecer ou ligar na sede do Serviço Especializado em Engenharia de 

Segurança e em Medicina do Trabalho – SESMT, localizado à Avenida Capitão Olinto Mancini, nº. 959, 

Centro, Fone: 3929-1130, a fim de agendar a realização dos exames médicos admissionais no período 

de 07 a 11 de agosto de 2017, das 07:00h às 11:00h ou das 13:00h às 17:00h. 

Parágrafo Único - Os exames adicionais, se solicitados pela Comissão de Avaliação Médica, deverão 

ser pagos pelos candidatos. 

I - O empossado será lotado no respectivo cargo que se inscreveu, desde que considerado apto em 

exame médico admissional. 

Artigo 2º - Os documentos abaixo elencados, deverão ser entregues no 07 a 11 de agosto de 2017, das 

07:00h às 11:00h ou das 13:00h às 17:00h, no Arquivo do RH, localizado na Av. Antônio Trajano dos 

Santos, 563 – Centro (antiga Casa do Artesão), conforme relacionados a seguir: 

1. –Cópias Autenticadas: 

a) Comprovante de escolaridade (diploma e histórico), conforme Edital 001/2014; 

b) Conselho Regional de Classe e comprovante de pagamento; 

c) Certidão de casamento ou nascimento; 

d) Certidão de nascimento dos filhos se tiver; 

e) Carteira de Identidade; 

f) Título de Eleitor e Comprovante da última eleição (2 turnos) ou respectiva(s) justificativa(s);  



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS 

 

 

 2 

g) CPF; 

h) PASEP; 

i) Certificado de Dispensa de Incorporação (CDI) atualizado ou Carta Patente (para candidatos 

com idade inferior a 46 anos);  

j) Carteira Nacional de Habilitação (CNH);  

k) Carteira Profissional de Trabalho; 

l) Declaração de Aptidão Física e Mental; 

m) Comprovante de Residência (Água, luz, telefone) 

n) 01 Foto 3x4. 

 

2 – Originais (a serem preenchidos no ato da posse): 

a) Atestado de residência; 

b) Declaração de bens e valores; 

c) Declaração de não acumulação de cargos; 

 

Artigo 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Três Lagoas, 31 de julho de 2017. 

 

 

GILMAR ARAUJO TABONE 

Secretário Municipal de Administração 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS 

 

 

 3 

Anexo I da Resolução nº 009/2017 

 

Cargo: Agente de Combate a Endemias 

    

N.Insc. Nome do Candidato Nota Class. 

020969 LAURA CRISTINA MAIA MOREIRA FERREIRA 142,80 13 

 

Cargo: Fonoaudiólogo 

    

N.Insc. Nome do Candidato Nota Class. 

027210 GABRIELA VIDOTTO CAVALLIERI 140,00 3 

 

Cargo: Nutricionista 

    

N.Insc. Nome do Candidato Nota Class. 

027331 THAIS JESSICA REIS FöRSTER 125,00 2 

 

Cargo: Pedagogo 

    

N.Insc. Nome do Candidato Nota Class. 

021758 EDVANIA RIBEIRO DE OLIVEIRA 179,00 7 

031763 MARGARETH APARECIDA QUINTINO DOS SANTOS 178,60 8 

017310 STEFANIA VASCONCELOS MEDEIROS 177,20 9 

 

Cargo: Técnico Administrativo (Nível Médio) 

    

N.Insc. Nome do Candidato Nota Class. 

016461 GISELA MOREIRA ORTT 145,00 21 

033661 MARCIO LIMA DE ALMEIDA 142,00 22 

027845 MICHELLE CRISTINE ROMANO SYRIO 142,00 23 

023550 DAYANE SANTIAGO DA COSTA CAMARGO 141,00 24 

013956 ERIC CEZAR DA SILVA SOUZA 140,60 25 

036058 MARLON ROGERIO LIMA BALCONI 140,00 26 

013877 BEATRIZ PEREIRA TOSTA 140,00 27 

022632 GUSTAVO TEODORO MARTINEZ 140,00 28 

016870 RAFAEL PEREIRA FAUSTINO 140,00 29 

030170 NATALIA TEIXEIRA FIDELIS SILVA 140,00 30 

020854 BRUNA HARA MORTAGUA MANTOVANI 139,00 31 

018404 VANESSA SILVA FREITAS 139,00 32 

027286 RAQUEL DE PAULO RODRIGUES 137,00 33 

013675 ALINE POTTUMATI GARCIA 135,00 34 

029721 CAROLINA ALBINO HONDA 135,00 35 

 

Cargo: Técnico Administrativo Plantonista Regulação 

    

N.Insc. Nome do Candidato Nota Class. 

014720 CARLOS ANTONIO DA SILVA 165,00 1 

 

Cargo: Fiscal Vigilância Sanitária Veterinário 

    

N.Insc. Nome do Candidato Nota Class. 

014071 CARLOS FELIPE ANDRADE DE OLIVEIRA 150,00 2 

 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS 

 

 

 4 

 

Cargo: Auditor Tributário Fiscal 

    

N.Insc. Nome do Candidato Nota Class. 

028195 DAVID TRIBIOLLI CORREA 169,80 2 

031407 CARLOS ROBERTO RAMOS SANTOS 155,20 3 

 

Cargo: Fiscal de Posturas 

    

N.Insc. Nome do Candidato Nota Class. 

032852 CAMILA DORNEL ARCE 130,00 3 

 

Cargo: Engenheiro Ambiental 

    

N.Insc. Nome do Candidato Nota Class. 

017404 GESSICA SILVA GASPARINI 160,00 3 

 

Cargo: Veterinário 

    

N.Insc. Nome do Candidato Nota Class. 

016696 ANDREIA SANTANA SILVEIRA 120,00 2 

 


